HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, da Fundação Procon - SP, inscrita no CNPJ sob nº 57.659.583/0001-84, bens perfazendo um total de R$ 16.703,16 
(dezesseis mil, setecentos e três reais e dezesseis centavos), conforme Ata de Recebimento e Avaliação, Termo de Entrega e Responsabilidade e Notas Fiscais que integram o presente Decreto.

Parágrafo único. Os bens de que trata o caput do presente artigo serão destinados à Procuradoria Geral do Município, para uso do Serviço Municipal de Proteção do Consumidor -PROCON.

[...]

Código Licitação nº 2025.000.002.586
Código Ajuste nº 2026.000.000.416
Contrato nº 0246/2026.
Proc. Admin nº 2025/125.980
Licitação: Pregão Eletrônico nº 222/2025.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva em bebedouros e centrais de água refrigerada.
Valor: R$ 182.300,00 (Cento e oitenta e dois mil e trezentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses, prorrogáveis.
Data: 26/02/2026.

Contratada: DANIEL LOPES TOLAINE ME. – CNPJ nº 12.870.090/0001-50 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.664
Código Ajuste nº 2026.000.000.410
Contrato nº 0221/2026.
Proc. Admin nº 2025/123.196
Licitação: Pregão Eletrônico nº 211/2025 – Ata de Registro de Preços nº 15/2026 (válida até 
21/01/2027, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de caixas plásticas, pistola para cola, relógio, saco plástico e varal de chão.
Valor: R$ 54.455,50 (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 25/02/2026.

C o n t r a t a d a :  M A R C O S  P A U L O  N A S C I M E N T O  D E  S O U Z A  1 3 4 5 9 0 2 4 7 6 3 .  –  
CNPJ nº 24.949.110/0001-62 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.664

[...]

Admin nº 2025/123.196
Licitação: Pregão Eletrônico nº 211/2025 – Ata de Registro de Preços nº 17/2026 (válida até 
21/01/2027, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de caixas plásticas, pistola para cola, relógio, saco plástico e varal de chão.
Valor: R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 25/02/2026.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. –  
CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.664
Código Ajuste nº 2026.000.000.412
Contrato nº 0228/2026

[...]

Admin nº 2025/123.196
Licitação: Pregão Eletrônico nº 211/2025 – Ata de Registro de Preços nº 16/2026 (válida até 
21/01/2027, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de caixas plásticas, pistola para cola, relógio, saco plástico e 
varal de chão.
Valor: R$ 42.900,00 (Quarenta e dois mil e novecentos reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 25/02/2026.

Contratada: EXON EVENTOS LTDA. – CNPJ nº 23.206.834/0001-53 (TURISMO)
Código Licitação nº 2025.000.002.671
Código Ajuste nº 2026.000.000.414
Contrato nº 0232/2026
Proc. Digital nº 2025/123.566
Licitação: